
 

   

COPIA 

 
 

COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
Provincia Varese 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  144   DEL  25/11/2015 

  

 

Oggetto :  INSTALLAZIONE DI UN DISTRIBUTORE AUTOMATICO DI ACQUA ALLA 

SPINA - APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE 

 

 

L'anno duemilaquindici , addì venticinque del mese di novembre alle ore 10.00 nella Sede 

dell’Ente, convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    

 

Risultano : 

  

  Presenti  Assenti 

1 CASSANI DIMITRI Sindaco X  
2 DEMOLLI CARLO MARIA Assessore Effettivo X  
3 BATTAGLIA FAUSTA Assessore Effettivo X  
4 SCANELLI PAOLA Assessore Effettivo X  
5 TOMASINI ANDREA LUIGI Assessore Esterno X  

   5 0 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. ssa  IMPARATO CARMELA, il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

Assume la presidenza  CASSANI DIMITRI, nella sua qualità di  Sindaco e constatata la legalità 

dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 



 
 

   

 

Deliberazione della Giunta Comunale n.144 del 25/11/2015  ad oggetto : INSTALLAZIONE DI UN 

DISTRIBUTORE AUTOMATICO DI ACQUA ALLA SPINA - APPROVAZIONE SCHEMA DI 

CONVENZIONE 

 

LA GIUNTA  COMUNALE 

 

PREMESSO che:  

- l’Amministrazione  Comunale intende affidare in concessione una porzione di area pubblica per la 

collocazione di un distributore automatico per la vendita  direttamente al consumatore finale di 

acqua alla spina; 

- l’iniziativa risulta essere  di interesse collettivo e si sviluppa con l’intento di potenziare e 

valorizzare l’utilizzo dell’acqua di rete, in modo da ridurre il consumo dell’acqua minerale in 

bottiglie di plastica e vetro, abbassando di conseguenza  gli impatti  ambientali; 

ATTESO che, dopo un’attenta analisi, si è deciso di individuare l’area dove installare il distributore 

in  P.za della Cueta, sentito anche il parere del Settore Polizia Locale;  

 

VISTA  la “Bozza di Convenzione” per l’installazione di un distributore automatico di acqua alla 

spina, predisposta dall’Ufficio Tecnico Comunale, che si compone di n. 15 articoli;  

RITENUTO opportuno procedere all’approvazione  della bozza di convenzione sopra richiamata; 

 
ACQUISITO il parere favorevole  reso ai sensi  dell’art. 49 del decreto legislativo n. 267/2000   in ordine 

alla regolarità  dai responsabili  dei competenti settori, ed allegati alla presente; 

 

Con voti  favorevoli unanimi espressi nei modi e nei termini di legge; 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

1) DI APPROVARE la Bozza di Convenzione per l’installazione di un distributore automatico di 

acqua alla spina presso P.za della Cueta, che si compone di n. 15 articoli ;  

2) DI DEMANDARE, al Responsabile del Servizio Tecnico ogni atto relativo e conseguente 

l’adozione della presente deliberazione;  

3) DI DICHIARARE, con separata e successiva votazione unanime, espressa nei modi e nelle 

forme di Legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – 

comma 4 – del D.lgs. 267/00  
 



 

   

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  144   DEL  25/11/2015 

 

OGGETTO: 
 

INSTALLAZIONE DI UN DISTRIBUTORE AUTOMATICO DI ACQUA ALLA SPINA - 

APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE 
 

 

 

PARERI 
 

 

Regolarità tecnica: (art. 49 comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

 

Favorevole 

 

 

 
 Il Responsabile del Servizio 

 

  Fto  ELENA GADDA 

 

 

 

Regolarità contabile: (artt. 49 comma 1° e 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

 

Non comporta impegno spesa 

 

 

 

 
 Il Ragioniere  

 
                     Fto  ROBERTA FERRARI 

 
 

 

 

 



 

   

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

Fto  CASSANI DIMITRI Fto  Dott.ssa IMPARATO CARMELA 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene pubblicata 

all’Albo Pretorio on line di questo Comune e vi rimarrà  affissa per 15 giorni consecutivi. 

Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  dell’art. 

125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE

                    Fto dott.ssa  IMPARATO CARMELA      

 
 

 

 

[X]     La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134,           

           comma 4,  D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

[ ]     La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________ per decorrenza del   

termine di cui l’art. 134, c. 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.  

 

                                                                                             IL  SEGRETARIO  COMUNALE

                        Fto  dr.ssa  IMPARATO CARMELA      

 

 
 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Lì, 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott.ssa  IMPARATO CARMELA 
 
 

 

 

 

 

 

 

 


